
UCHWAŁA NR XIV/86/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie skargi złożonej na działania Starosty Dzierżoniowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. 
zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572), Rada Powiatu 
Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkanki Piławy Górnej na działania 
Starosty Dzierżoniowskiego w zakresie braku wyrażenia zgody na zmianę 
organizacji ruchu przy ul. Piastowskiej 13 i na odcinku od ul. Kilińskiego do 
ul. Bolesława Chrobrego 1 w Piławie Górnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego, zobowiązując jednocześnie do przesłania stronie skarżącej 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228CCF32-ABFC-4E22-A2B3-BBC837DEB7D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22.04.2025 roku do Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie wpłynęła 
skarga na Starostę Dzierżoniowskiego w związku z brakiem wyrażenia zgody na 
krótkotrwałe zatrzymywanie się pojazdów na ulicy obok kiosku spożywczo - 
warzywnego przy ul. Piastowskiej 13 i na odcinku od ulicy Kilińskiego do 
ul. Bolesława Chrobrego 1 w Piławie Górnej. W swojej skardze skarżąca zarzuca, 
że na zmodernizowanej drodze powiatowej na odcinku od ulicy Kilińskiego do ul. 
Bolesława Chrobrego 1 nie zaplanowano „miejsc postojowych, parkingowych 
i miejsc do zatrzymywania się, za to jest zwężona droga, szerokie chodniki 
i szerokie tereny zielone”. Z tych względów, zdaniem skarżącej, klienci kiosku 
oraz dostawcy towaru zostali pozbawieni możliwości zatrzymywania się przy 
placówce handlowej i tym samym zmniejszyły się dochody związane 
z prowadzeniem działalności handlowej. 

 W trakcie rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, 
że skarżąca w dniu 14.10.2024 roku wystąpiła do Burmistrza Piławy Górnej 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na krótkotrwałe zatrzymywanie się pojazdów na 
ulicy obok kiosku spożywczo - warzywnego. Urząd Miasta w Piławie Górnej 
przedmiotowy wniosek przekazał do rozpatrzenia organowi zarządzającemu 
ruchem, tj. Staroście Dzierżoniowskiemu (pismo z dnia 15.10.2024 roku). 
Następnie pismo to zostało przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych 
w Dzierżoniowie. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie 
negatywnie rozpatrzył wniosek, o czym poinformował w piśmie DT.252.P12.2022 
z dnia 28.10.2024 roku. Należy w tym miejscu stwierdzić, że w ramach 
prowadzenia swoich czynności w zakresie złożonego wniosku Zarząd Dróg 
Powiatowych w Dzierżoniowie uzyskał opinię Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie. Komendant Powiatowy Policji 
w Dzierżoniowie negatywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek z uwagi na to, 
że „dopuszczenie postoju pojazdów w rejonie skrzyżowania stoi w sprzeczności 
z zapisami ustawy Prawo o ruchu drogowym”. Następnie w dniu 11.02.2025 roku 
do Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie (pismo z dnia 28.12.2024 roku) 
wpłynęło pismo kierowane do Starosty Dzierżoniowskiego z prośbą o wyrażenie 
zgody na krótkotrwałe zatrzymywanie się pojazdów na ulicy obok kiosku 
spożywczo-warzywnego przy ul. Piastowskiej 13. W odpowiedzi na ww. pismo 
Starosta Dzierżoniowski podtrzymał stanowisko wyrażone przez Dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie w piśmie DT.252.P12.2022 z dnia 
28.10.2024 roku. Po uzyskaniu odpowiedzi od Starosty Dzierżoniowskiego 
została skierowana do Rady Powiatu Dzierżoniowskiego skarga na Starostę 
Dzierżoniowskiego. 

 W celu wypracowania swojego stanowiska Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji wysłuchała wyjaśnień Starosty Dzierżoniowskiego oraz przedstawiciela 
Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie. Komisja uznała skargę jako 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228CCF32-ABFC-4E22-A2B3-BBC837DEB7D1. Podpisany Strona 1



niezasadną, gdyż działania Starosty Dzierżoniowskiego były prowadzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Zgodnie z treścią art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym zabrania się, bez 
jakichkolwiek wyjątków, zatrzymania pojazdów na skrzyżowaniu oraz 
w odległości mniejszej niż 10 metrów od skrzyżowania. Z tych względów 
Starosta Dzierżoniowski nie mógł wyrazić zgody na krótkotrwałe zatrzymywanie 
się pojazdów na ulicy obok kiosku spożywczo - warzywnego przy ul. Piastowskiej 
13 w Piławie Górnej. Zarządca drogi projektując przebudowę drogi oraz 
wprowadzając nową stałą organizację ruchu jest zobligowany do prowadzenia 
działań zgodnie z obowiązującymi przepisami i zapewnienia bezpieczeństwa 
wszystkim uczestnikom ruchu drogowego. Wprowadzona po przebudowie 
organizacja ruchu, po uzyskaniu stosownych opinii tj. Zarządu Dróg Powiatowych 
w Dzierżoniowie, Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie oraz 
Burmistrza Miasta Piławy Górnej, została zatwierdzona przez Starostę 
Dzierżoniowskiego i tym samym zostały spełnione przesłanki określone 
w przepisach rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 23.09.2003 roku 
w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 
wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas rozpatrywania skargi uzyskała 
informację od Zarządu Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie, że wstępna 
koncepcja przebudowy drogi powiatowej ul. Piastowskiej była przedmiotem 
konsultacji, spotkań i narad przy udziale władz Gminy Piława Górna, radnych 
Piławy Górnej, urzędników Urzędu Miasta w Piławie Górnej i mieszkańców. 
Finałem konsultacji było spotkanie z mieszkańcami zorganizowane 21.02.2023 
roku w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Piławie 
Górnej, w trakcie którego prezentowany był projekt przebudowy i projekt 
docelowej organizacji ruchu. Zgodnie ze stanowiskiem zarządcy drogi już na 
etapie wstępnych założeń przebudowa ul. Piastowskiej zakładała zaprojektowanie 
jak największej, możliwej do uzyskania na bazie obowiązujących przepisów 
techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych, liczby miejsc 
postojowych. Ze względu na obowiązujące przepisy prawa oraz lokalne warunki 
terenowe nie ma możliwości zagwarantowania miejsc postojowych przy każdej 
nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Piastowskiej, w tym miejscu wskazanym 
przez skarżącą. 

 Reasumując powyższe Rada Powiatu Dzierżoniowskiego nie dopatruje się 
nieprawidłowości w działaniach Starosty Dzierżoniowskiego, co powoduje, że 
należało uznać skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Krzysztof Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 228CCF32-ABFC-4E22-A2B3-BBC837DEB7D1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/86/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


